[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.06.2009 года                               г. Лесозаводск                                        № 152-НПА
О внесении изменений в Приложение 2

к решению городской Думы от 30.08.2005 года

№ 146 «Об утверждении Положения о порядке

установления тарифов на услуги муниципальных

предприятий и учреждений Лесозаводского

городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
 Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Приложение 2 к решению городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 30.08.2005 года № 146 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Лесозаводского городского округа», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 295 «О внесении изменения в решение городской Думы от 30.08.2005 года № 146 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Лесозаводского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).

Глава Лесозаводского городского округа                                                Н.Н. Воробьев

       Приложение

       к решению Думы

       Лесозаводского городского округа

                                                                                                              от 30.06.2009 № 152-НПА
Перечень услуг, тарифы на которые устанавливают органы местного самоуправления Лесозаводского городского округа

	№
п/п
	Наименование работ (услуг)
	Орган местного самоуправления

	1.
	Услуги холодного водоснабжения
для граждан, проживающих в
частном секторе
	Дума городского округа

	2.
	Жилищно-коммунальные услуги (за исключением тарифов на электрическую, тепловую энергию и газ)
	Дума городского округа

	3.
	Надбавки к ценам (тарифам) для потребителей
	Дума городского округа

	4.
	Тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры
	Дума городского округа

	5.
	Подвоз питьевой воды
	Дума городского округа

	6.
	Архитектурно-планировочные
работы
	Дума городского округа

	7.
	Родительская плата за содержание
детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях
	Дума городского округа

	8.
	Родительская плата за обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования
	Дума городского округа

	9.
	Дополнительные платные
образовательные услуги в сфере
дошкольного и общего
образования
	Дума городского округа

	10.
	Услуги бани
	Дума городского округа

	11.
	Услуги стоянок автотранспорта
	Дума городского округа

	12.
	Платные медицинские услуги
	Администрация городского округа

	13.
	Услуги средств массовой        информации (МУ «ЛТВ», МУП ИКК «На берегах Уссури»)
	Администрация городского округа

	14.
	Услуги, оказываемые муниципальным предприятиям на земельном участке для размещения временных объектов (киоски и лотки)
	Администрация городского округа

	15.
	Сборка коррегирующих очков,
ремонт очков
	Администрация городского округа

	16.
	Транспортировка и хранение задержанного автотранспорта
	Администрация городского округа

Примечание: Цены (тарифы) на продукцию (работы, услуги), предоставляемые муниципальными организациями, не вошедшие в настоящий перечень, устанавливаются администрацией Лесозаводского городского округа.